
 
 

Palermo, 28/10/2020 
All’Albo 

Al sito Amministrazione Trasparente 
Al Sito web della scuola 

 
 
OGGETTO:  Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità- Prot. n. 26502 del 06/08/2019 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

C.N.P: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-254 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità 
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 di autorizzazione al progetto:  
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 
fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”. 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 

 



 
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con delibera n. 01/03 del 01/10/2019 del Collegio dei 
Docenti e delibera n. 01/02 del 01/10/2019 del Consiglio di istituto; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

- L’assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2020, il seguente Progetto: 

 

Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-
FDRPOC-SI-
2020-254 

“CONTRASTO AL RISCHIO DI 

FALLIMENTO PRECOCE E DI POVERTA’ 

EDUCATIVA – ComPONiamo 

competenze e conoscenze”  

€ 25.410,00 
 

I79G2000160001  

 

- L’iscrizione del relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello 

A – aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 
(FES)” sottovoce 1. 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Cinzia Rizzo 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e s.m.i 

   
 .


